
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 288/2019, de 19/08/2019  
 
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 
 
 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 
 
 

 
RESOLVE: 
 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Estratégias de manejo de resistência de 

Phakopsora pachyrhizi a fungicidas do grupo químico das carboxamidas”, do 

doutorando EVANDRO ZACCA FERREIRA, a realizar-se no dia 23 de agosto de 2019, às 

14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 
Dr. RICARDO TREZZI CASA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente  
Dr. LAÉRCIO LUIZ HOFFMANN - (SYNGENTA/Passo Fundo/RS) - Membro externo  
Dr. LEANDRO LUIZ MARCUZZO - (IFC/Rio do Sul/SC) - Membro externo  
Dr. FÁBIO NASCIMENTO DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) - Membro interno 

Dr. LUÍS SANGOI - (UDESC/Lages/SC) - Membro interno 

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. AMAURI BOGO - (UDESC/Florianópolis/SC) - Suplente 
 
 
 
 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral 

 

 

 


